1

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 05 августа 2021 года № 213

рп. Янгель

«Об утверждении проекта внесения

изменений в Генеральный план Янгелевского

городского поселения Нижнеилимского района

Иркутской области, утвержденный решением

Думы №33 от 29.12.2012 года»

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Янгелевского муниципального образования, рассмотрев проект

внесения изменений в Генеральный план Янгелевского городского поселения

Нижнеилимского района Иркутской области, заключения заинтересованных

органов исполнительной власти Российской Федерации и Иркутской области,

органов местного самоуправления, а также с учетом результатов публичных

слушаний, Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

1.Утвердить Проект внесения изменений в Генеральный план

Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской

области в составе:

а) Текстовые материалы:

Приложение 1 - Положение о территориальном планировании

б) Графические материалы:

Приложение 2 - Карта планируемого размещения объектов местного

значения поселения М 1:25000, М1:5000;

Приложение 3 - Карта функциональных зон поселения М 1:25000,

М 1:5000;

Приложение 4 – Карта функциональных зон поселения М 1:25000,

М 1:5000;

Приложение 5 - Карта использования  территории поселения М 1:25000,

М1:3000;

Приложение 6 - Карта ограничений М 1:25000, М1:5000;

Приложение 7 - Карта анализа комплексного развития территории

поселения и планируемого размещения объектов М 1:25000, М1:5000;

Приложение 8 - Карта территорий подверженных риску возникновения

2

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

М 1:25000, М1:5000

2. Опубликовать настоящее Решение Думы в периодическом печатном

издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского

городского поселения: http://yangel38.ru/

3. Настоящее Решение Думы вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4.Контроль над исполнением настоящего Решения Думы оставляю за

собой.

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина

Глава Янгелевского

городского поселения М.В. Жёлтышев

http://yangel38.ru/

3

Приложение № 1

 к Решению Думы

Янгелевского городского поселения

от «05» августа № 213

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ЯНГЕЛЕВСКОГО

ГОРДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 29.12.2012 ГОДА №33

 Книга 1. Положение о территориальном планировании

Раздел 1. Сведения о видах, назначении и наименованиях

планируемых для размещения объектов местного значения поселения, их

основные характеристики, их местоположение

Объект Мероприятия Очередность

1 2 3

транспортная инфраструктура

Автомобильная дорога общего пользования местного

значения «Дачная» Протяжённость 1,508км
реконструкция расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. «Транспортная»

Протяжённость 2,4 км
реконструкция расчетный срок

транспортная инфраструктура

улично-дорожная сеть

Улицы и дороги местного значения.

Протяжённость 0,8 км
строительство расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. «Первых строителей»

протяженностью 0,671 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. «Солнечная»

протяженностью 0,316 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. «Школьная»

протяженностью 0,6 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога - проезд ул. «Самострой»

протяженностью 0,9 км
реконструкция расчетный срок

Автомобильная дорога «Объездная»

протяженностью 1,05 км
реконструкция расчетный срок

Автомобильная дорога - проезд мкр. «Звездный»

протяженностью 0,218 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога-проезд мкр. «Космонавтов»

протяженностью 0,4 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. Молодежная

протяженностью 0,405 км
реконструкция

расчетный срок

4

Автомобильная дорога по ул. Песчаная

протяженностью 0,393 км
реконструкция

расчетный срок

Автомобильная дорога по ул. Лесная

протяженностью 0,839 км
реконструкция

расчетный срок

инженерная инфраструктура

водоснабжение

Сети водоснабжения, протяженностью 8,7 км реконструкция

Водозаборные скважины, станция второго подъема реконструкция

бытовая канализация

КОС реконструкция -

Сети хоз.бытовой канализации, протяженностью 11 км реконструкция

теплоснабжение

Котельная МУП ЯЖКХ реконструкция -

Тепловые сети; протяженностью 3,2 км реконструкция -

инженерная инфраструктура

энергоснабжение

ТП 10/0,4 кВ новое строительство

Сети электроснабжения протяженностью 0,7 км новое строительство

водоснабжение

Водопроводные сети протяженностью 2,1 км новое строительство -

теплоснабжение

Тепловые сети; протяженностью 3,5 км реконструкция

Тепловые сети протяженностью 1,4 км новое строительство

бытовая канализация

Канализационная насосная станция новое строительство -

Канализация хозяйственно-бытовая протяженностью 1.6 км новое строительство -

5

Раздел 2. Характеристики зон с особыми условиями использования территории,

установленные в связи с размещением объектов местного значения поселения

№

пп
Наименование Отраслевая направленность

Класс

опасности

Ориентировочный

размер

санитарно-

защитной зоны, м

1 2 3 4 5

2 КНС,

производительнос

тью 10 м3/ч

Размещение с учетом требований

СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-

защитные зоны и санитарная

классификация предприятий,

сооружений и иных объектов».

- 20

Раздел 3. Параметры функциональных зон

Сведения о планируемых для размещения в функциональных зонах объектах

федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения

Номер

зоны

разме

щения

на карте

Наименование

функциональной

зоны

Объект Мероприятия Очередность

Площадь

зоны

размеще

ния, га

1 2 3 4 5 6

Сведения о видах, назначении и наименовании объектов капитального строительства

местного значения поселения

зоны физической

культуры и спорта

спортивные залы,

1х150 кв.м. площади

пола

новое

строительство

расчетный

срок
0,88

зоны физической

культуры и спорта

Спортивное

сооружение

новое

строительство

расчетный

срок
0,77

зоны объектов

общественно-делового

назначения

клуб, 1х100 мест
новое

строительство

расчетный

срок
0,5

зоны объектов

размещения отходов

потребления

Площадка временного

накопления ТКО

новое

строительство
1 очередь 2,8

зоны объектов

здравоохранения и

социального

обеспечения

ФАП 20 посещений в

смену

новое

строительство

расчетный

срок
0,14

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина

Глава Янгелевского

городского поселения М.В. Жёлтышев